
 

 

 
  

 
 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

     

                                                                                                                                                                                                                                                          
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
                            

Ordinanza n. 2/2017 

Prot. 517 

del 07/02/2017 

IL VICESINDACO 

Vista la nota Prot. n. 9972 acquisita agli atti in data odierna con protocollo n. …512……. con la quale la ASL VITERBO – 

Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene Alimenti Nutrizione Acque Potabili Pubbliche ha comunicato gli esiti delle 

analisi chimiche eseguite sui campioni di acqua prelevati presso F.P. Centeno, dove risulta la non conformità del valore 

di parametro ARSENICO 12 µg/l; 

Visto che, sotto il profilo giuridico amministrativo, l’acqua erogata al consumo umano non è conforme ai requisiti 

previsti dal D.Lvo 31/01 se ha una concentrazione di arsenico superiore a 10 µg/l; 

Ritenuto opportuno dover adottare provvedimento cautelativo a tutela della salute pubblica e darne corretta e capillare 

informativa alla popolazione interessata; 

Ai sensi dell’ art. 50 D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

di non utilizzare l’acqua nelle zone servite dal serbatoio di Sant’Angelo fino a Loc. Centeno per il consumo umano, per 

uso domestico, per uso alimentare fino a nuove disposizioni. 

L’utilizzo della suddetta acqua deve essere limitato ad usi in impianti tecnologici e per igiene domestica. 

DISPONE 

• La pubblicazione all’Albo Pretorio on line della presente ordinanza e la sua diffusione a mezzo di manifestini sul 

territorio comunale;  

• Di trasmettere copia del presente atto alla ASL di Viterbo, ed al sig. Prefetto della Provincia di Viterbo  

 

Proceno li 07/02/2017 

IL VICESINDACO ROBERTO PINZI 


